Копия
дело №5-190/2022
УИД 16MS0131-01-2022-000807-11

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

26 марта 2022  года                                                                             г. Чистополь

Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении  Токарева А.О., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

установил:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в ходе личного досмотра А.О. Токарева, был обнаружен и изъят полимерный пакет с веществом растительного происхождения. Согласно справке об исследовании ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, представленное на исследование вещество является наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 0,10 грамм, которое А.О. Токарев незаконно приобрел и хранил при себе.
В судебное заседание А.О. Токарев вину признал, раскаялся, пояснил, что действительно употребил коноплю, путем курения через пипетку.
Его вина подтверждается протоколом об административном правонарушении, рапортам А.А., О.А., копией протокола личного досмотра, досмотра вещей находящихся при физическом лице, изъятия вещей и документов ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, объяснениями А.О. Токарева, копией справки об исследовании ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, копией постановления по делу об административном правонарушении, протоколом об административном правонарушении, заявлением распиской и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, А.О. Токарев совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ - незаконное потребление, хранение перевозка, изготовление переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконное приобретение, хранение перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотическое средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, - признание вины, раскаяние, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9 - 29.10  КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Токарева А.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.
Срок ареста исчислять с 22 часов 00 минут 21 марта 2022 года.
ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ., хранящиеся в камере хранения отдела МВД России по Чистопольскому району, уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                              подпись                                 И.В. Касаткина

Копия верна.
Мировой судья                                                                              И.В. Касаткина